
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 26 de maig de 2026 / 26 de mayo de 2026 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dona compte de la
renúncia presentada per Sergi Campillo Fernández al
càrrec de regidor. (Núm. expedient
E-00401-2026-000019-00) Quedar assabentat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la renuncia presentada por Sergi Campillo Fernández al
cargo de concejal. (Núm. expediente
E-00401-2026-000019-00) Quedar enterado

2 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 30 d'abril de 2026. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 30 de abril de 2026. Aprobado

3 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 d'abril i el
15 de maig de 2026, a l'efecte del que establix l'article
46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16
abril y el 15 de mayo de 2026, a efectos de lo establecido
en el artículo 46.2, apartado e), de la Ley 7/1985. 
Quedar enterado

4 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 24
d'abril, 4 i 8 de maig de 2026, a l'efecte del que establix
l'article 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 24 de
abril, 4 y 8 de mayo de 2026, a efectos de lo establecido
en el artículo 46.2, apartado e), de la Ley 7/1985. 
Quedar enterado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar
provisionalment la Modificació Puntual del PEP Ciutat
Vella per a la inclusió com a Bé de Rellevància Local de
la Casa Natalícia de Sant Vicent Ferrer i el Teatre
Olympia. (Núm. expedient E-03502-2023-000016-00) 
Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
provisionalmente la Modificación Puntual del PEP Ciutat
Vella para la inclusión como Bien de Relevancia Local de
la Casa Natalicia de San Vicente Ferrer y el Teatro
Olympia. (Núm. expediente E-03502-2023-000016-00) 
Aprobado

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual del PGOU sobre
desafecció de subsòl al c/ de Velázquez, 20. (Núm.
expedient E-03001-2025-000429-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual del PGOU
sobre desafección de subsuelo en c/ Velázquez, 20.
(Núm. expediente E-03001-2025-000429-00) Aprobado

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a una segona
informació pública el Pla Especial de Protecció i Reforma
Interior per a l'àmbit de planejament T-1 “Sant Miquel
dels Reis”. (Núm. expedient E-03001-2023-000212-00) 
Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a una segunda información pública el Plan Especial de
Protección y Reforma Interior para el ámbito de
planeamiento T-1 “San Miguel de los Reyes”. (Núm.
expediente E-03001-2023-000212-00) Aprobado

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual del PGOU relativa a
l'ordenació detallada de la parcel·la situada al c/ de

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual del PGOU
relativa a la ordenación pormenorizada de la parcela sita



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

Ramón Juan, 5, de Benimàmet. (Núm. expedient
E-03001-2025-000472-00) Aprovat

en c/ Ramón Juan, 5, de Benimàmet. (Núm. expediente
E-03001-2025-000472-00) Aprobado

9 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte del Decret, de la
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de
Justícia de la Comunitat Valenciana, que declara
finalitzat per caducitat el recurs interposat contra l'Acord
de la Comissió Territorial d'Urbanisme que va aprovar
definitivament el Pla Especial de Cabanyal-Canyameral i
el seu entorn urbà. (Núm. expedient
E-00501-2026-000177-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Decreto, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad
Valenciana, que declara finalizado por caducidad el
recurso interpuesto contra el Acuerdo de la Comisión
Territorial de Urbanismo que aprobó definitivamente el
Plan Especial de Cabanyal-Canyameral y su entorno
urbano. (Núm. expediente E-00501-2026-000177-00) 
Quedar enterado

10 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 4a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions 2026. (Núm. expedient
E-05501-2026-000024-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 4ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones 2026. (Núm.
expediente E-05501-2026-000024-00) Aprobado

11 OAM PARCS, JARDINS I BIODIVERSITAT URBANA.
Proposa aprovar provisionalment la 3a modificació de
crèdits per incorporació de romanents de tresoreria per a
despeses generals. (Ratificar la seua inclusió, article
58.1 ROP) (Núm. expedient E-70110-2026-000020-00) 
Aprovat

OAM PARQUES, JARDINES Y BIODIVERSIDAD
URBANA. Propone aprobar provisionalmente la 3ª
modificación de créditos por incorporación de
remanentes de tesorería para gastos generales.
(Ratificar su inclusión, artículo 58.1 ROP) (Núm.
expediente E-70110-2026-000020-00) Aprobado

12 OAM PARCS, JARDINS I BIODIVERSITAT URBANA.
Proposa aprovar provisionalment la 2a modificació de
crèdits extraordinaris finançat amb el romanent líquid de
tresoreria per a despeses generals de l'exercici 2025.
(Ratificar la seua inclusió, article 58.1 ROP) (Núm.
expedient E-70110-2026-000019-00) Aprovat

OAM PARQUES, JARDINES Y BIODIVERSIDAD
URBANA. Propone aprobar provisionalmente la 2ª
modificación de créditos extraordinarios financiado con el
remanente líquido de tesorería para gastos generales del
ejercicio 2025. (Ratificar su inclusión, artículo 58.1 ROP)
(Núm. expediente E-70110-2026-000019-00) Aprobado

13 OAM CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA. Proposa
aprovar provisionalment la 1a modificació de crèdits al
Pressupost de l'Organisme Autònom Consell Agrari de
València de l'exercici 2026, per crèdit extraordinari,
finançat amb el romanent líquid de tresoreria per a
despeses generals resultants de la liquidació del
Pressupost 2025. (Ratificar la seua inclusió, article 58.1
ROP) (Núm. expedient E-70009-2026-000117-00) 
Aprovat

OAM CONSELL AGRARI DE VALÈNCIA. Propone
aprobar provisionalmente la 1.ª modificación de créditos
al Presupuesto del Organismo Autónomo Consell Agrari
de València del ejercicio 2026, por crédito extraordinario,
financiado con el remanente líquido de tesorería para
gastos generales resultantes de la liquidación del
Presupuesto 2025. (Ratificar su inclusión, artículo 58.1
ROP) (Núm. expediente E-70009-2026-000117-00) 
Aprobado

14 SERVEI DE TURISME. Proposa manifestar la voluntat
d'adhesió de l'Ajuntament de València a la Xarxa de
Destinacions Turístiques Urbanes (RDU) i aprovació dels
seus Estatuts. (Ratificar la seua inclusió, article 58.1
ROP) (Núm. expedient E-01909-2026-000041-00) 
Aprovat

SERVICIO DE TURISMO. Propone manifestar la
voluntad de adhesión del Ayuntamiento de València a la
Red de Destinos Turísticos Urbanos (RDU) y aprobación
de sus Estatutos. (Ratificar su inclusión, artículo 58.1
ROP) (Núm. expediente E-01909-2026-000041-00) 
Aprobado

15 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud d'un treballador de l'EMT, SA, sobre
reconeixement de compatibilitat privada per a exercici
d'activitat professional com a treballador autònom. (Núm.
expedient E-01101-2026-001205-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de un trabajador de la EMT, SA, sobre reconocimiento de
compatibilidad privada para ejercicio de actividad
profesional como trabajador autónomo. (Núm.
expediente E-01101-2026-001205-00) Aprobado

16 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar inicialment
la primera modificació de la plantilla vigent 2026. (Núm.

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar
inicialmente la primera modificación de la vigente plantilla



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

expedient E-01101-2026-001302-00) Aprovat 2026. (Núm. expediente E-01101-2026-001302-00) 
Aprobado

17 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa aprovar la sol·licitud d'adhesió de la
ciutat de València a la Xarxa Espanyola de Capitals de la
Cultura. (Núm. expedient E-02001-2026-000751-00) 
Aprovat

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone aprobar la solicitud de adhesión
de la ciudad de València a la Red Española de Capitales
de la Cultura. (Núm. expediente
E-02001-2026-000751-00) Aprobado

18 COMISSIÓ PERMANENT ESPECIAL DE
SUGGERIMENTS I RECLAMACIONS. Dona compte de
l'informe anual de 2025. (Núm. expedient
E-00911-2026-000928-00) Quedar assabentat

COMISIÓN PERMANENTE ESPECIAL DE
SUGERENCIAS Y RECLAMACIONES. Da cuenta del
informe anual de 2025. (Núm. expediente
E-00911-2026-000928-00) Quedar enterado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

19 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Notario,
portaveu i regidora respectivament del Grup Compromís,
en defensa del moviment associatiu LGTBIQA+ i per
garantir un orgull digne, participatiu i compromés. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Notario,
portavoz y regidora respectivamente del Grupo
Compromís, en defensa del movimiento asociativo
LGTBIQA+ y para garantizar un orgullo digno,
participativo y comprometido. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Rechazado

20 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Fuset,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
per a impulsar una candidatura de les festivitats
valencianes del Corpus com a Patrimoni Cultural de la
Humanitat. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00)
Aprovat amb esmenes

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Fuset,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, para impulsar una candidatura de las
festividades valencianas del Corpus como Patrimonio
Cultural de la Humanidad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Aprobado con enmiendas

21 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Puchades,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre l'empitjorament de la situació del mercat laboral a
València. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Puchades,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre el empeoramiento de la situación del
mercado laboral en València. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Rechazado

22 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Llopis, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, sobre el
Dia Internacional de l'Orgull LGTBIQ+. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000061-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre el Día Internacional del Orgullo
LGTBIQ+. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000061-00)
Rechazado

23 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i el Sr. Santamaría,
portaveu i regidor respectivament del Grup Socialista,
sobre millora de la convivència, seguretat i recuperació
de l'espai públic al barri de la Roqueta. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000009-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y el Sr. Santamaría,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Socialista, sobre mejora de la convivencia, seguridad y
recuperación del espacio público en el barrio de La
Roqueta. (Núm. expediente E-89SOC-2026-000009-00) 
Aprobada propuesta alternativa

24 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Valía, portaveu i
regidora respectivament del Grup Socialista, sobre el
PAI del  Grau. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000010-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Valía,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre el PAI del Grao. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000010-00) Aprobada propuesta
alternativa

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

25 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre l'Agència Valenciana d'Antifrau:

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la Agencia Valenciana de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

irregularitats en contractacions en les quals va participar
el regidor José Mari Olano. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000058-00) Contestada

Antifraude: irregularidades en contrataciones en las que
participó el concejal José Mari Olano. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000058-00) Contestada

26 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre valoració de la gestió del Sr.
Marí  Olano.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre valoración de la gestión del Sr.
Marí  Olano. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

27 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre gestions per a la posada en
funcionament de patrimoni municipal. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre gestiones para la puesta en
funcionamiento de patrimonio municipal. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

28 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre informació requerida al Servei de
Procediment Sancionador en relació amb la reforma de
l’edifici d’oficines de l’antiga Unión Naval de Levante.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre información requerida al Servicio de
Procedimiento Sancionador en relación con la reforma
del edificio de oficinas de la antigua Unión Naval de
Levante. (Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

29 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l’expedient iniciat arran de la
paralització de les obres de reforma de l’edifici d’oficines
de l’antiga Unión Naval de Levante. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el expediente iniciado a raíz de la
paralización de las obras de reforma del edificio de
oficinas de la antigua Unión Naval de Levante. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

30 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les xifres de públic dels diferents teatres
municipals des de gener de 2023 fins l’actualitat. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre las cifras de público de los diferentes
teatros municipales desde enero de 2023 hasta la
actual idad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les activitats programades en valencià en la Gran
Fira de València. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre las actividades programadas en
valenciano en la Gran Feria de València. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

32 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre notificacions de sancions per part del Servici de
Procediment Sancionador a comissions falleres i altres
entitats. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre notificaciones de sanciones por parte
del Servicio de Procedimiento Sancionador a comisiones
falleras y otras entidades. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

33 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre comissions falleres amb sancions vigents. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre comisiones falleras con sanciones
vigentes. (Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els convenis signats per la Regidoria
d'Emprenedoria amb la Real Academia de Cultura
Valenciana, Lo Rat Penat i l'Asociación Internacional
Itinerario Cultural Camino del Santo Grial de Europa.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los convenios firmados por la
Concejalía de Emprendimiento con la Real Acadèmia de
Cultura Valenciana, Lo Rat Penat y la Asociación
Internacional Itinerario Cultural Camino del Santo Grial
de Europa.  (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les dades d'atur femení en la darrera

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los datos de paro femenino en la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

Enquesta de Població Activa referida al primer trimestre
de 2026. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

última Encuesta de Población Activa referida al primer
trimestre de 2026. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les 244 vivendes municipals noves en
Mal i l la  Sud.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las 244 viviendas municipales nuevas
en Mali l la Sur. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les mesures adoptades per a
controlar les molèsties de la "Champions Burguer" al
Mestalla. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las medidas adoptadas para controlar
las molestias de la "Champions Burguer" en el Mestalla.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el pla de treball municipal respecte a
la secció urbana futura del carrer de Jesús, en l'àmbit del
Pla de recuperació de l'espai públic de la Roqueta.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el plan de trabajo municipal respecto
a la sección urbana futura de la calle Jesús, en el ámbito
del Plan de Recuperación del Espacio Público de la
Roqueta. (Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el procediment de comprovació de la
normativa aprovada per a apartaments turístics abans
d'autoritzar les noves sol·licituds. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el procedimiento de comprobación de
la normativa aprobada para apartamentos turísticos
antes de autorizar las nuevas solicitudes. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

40 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el nombre de canvis d’ús a vivendes
d’ús turístic aprovats des de l’1 d’abril de 2026 fins a l’1
de maig de 2026. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el número de cambios de uso a
viviendas de uso turístico aprobados desde el 1 de abril
de 2026 hasta el 1 de mayo de 2026. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la ronda de contactes de la Regidoria de Falles
amb els diferents agents fallers, de comerciants i veïnals
amb motiu del Ban faller de 2026. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la ronda de contactos de la Concejalía
de Fallas con los diferentes agentes falleros, de
comerciantes y vecinales con motivo del Bando fallero de
2026. (Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, sobre el manteniment i reparació del CEIP
Ramir Jover.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollá, del Grupo
Compromís, sobre el mantenimiento y reparación del
CEIP Ramiro Jover. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, sobre el manteniment i reparació del CEIP
El iseu Vidal .  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollá, del Grupo
Compromís, sobre el mantenimiento y reparación del
CEIP Eliseo Vidal. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, sobre el manteniment i reparació del CEIP 8
de Març. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollá, del Grupo
Compromís, sobre el mantenimiento y reparación del
CEIP 8 de Marzo. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre les Sitges de Burjassot. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre los Silos de Burjassot. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

Compromís, sobre la forma d'adscripció de personal de
reforç per a cobrir l'obertura de les biblioteques
municipals 24 hores. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Compromís, sobre la forma de adscripción de personal
de refuerzo para cubrir la apertura de las bibliotecas
municipales 24 horas. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la gestió de les xarxes socials de VLC
Music City. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la gestión de las redes sociales de
VLC Music City. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la colònia felina de Campanar. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la colonia felina de Campanar. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre l'escultura de Ponzanelli. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la escultura de Ponzanelli. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre places ocupades i vacants del Servici
d’Igualtat. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre plazas ocupadas y vacantes del
Servicio de Igualdad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre els equips informàtics als Centres
Municipals de Persones Majors. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre los equipos informáticos en los
Centros Municipales de Personas Mayores. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la Memòria del Servei de Persones
Majors 2025. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la Memoria del Servicio de Personas
Mayores 2025. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les persones que han subscrit el
Programa València Conviu. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las personas que han suscrito el
Programa València Conviu. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la plantilla de l'OAM de Parcs, Jardins
i Biodiversitat Urbana. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la plantilla del OAM de Parques,
Jardines y Biodiversidad Urbana. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les dades registrades de
contaminació urbana. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre los datos registrados de
contaminación urbana. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la distribució dels Fons europeus del
projecte Renaturalización València 2022. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la distribución de los Fondos
europeos del proyecto Renaturalización València 2022.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la cessió de la titularitat del port del
Saler. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la cesión de la titularidad del puerto
del Saler. (Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'adequació dels terrenys del futur

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la adecuación de los terrenos del



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

parc d’Ador, a Castellar-l'Oliveral, per a aparcament
provis ional .  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

futuro parque de Ador, en Castellar-l'Oliveral, para
aparcamiento provisional. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el nombre d'usuaris i personal adscrit
als Centres Ocupacionals Municipals (COM). (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el número de usuarios y personal
adscrito a los Centros Ocupacionales Municipales
(COM). (Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre la no renovació del Conveni de col·laboració amb
LAMBDA. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000061-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la no renovación del Convenio de colaboración con
LAMBDA. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000061-00) 
Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre el projecte d'ampliació dels paellers de les Cases
de Bàrcena.  (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el proyecto de ampliación de los paelleros de
Cases de Bàrcena. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre l'estat del projecte de la Casa de la Demanà, al
Saler. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000061-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el estado del proyecto de la Casa de la Demanà,
en el  Saler .  (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre els criteris d'elecció dels grups que actuaran als
concerts de Vivers 2026. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre los criterios de elección de los grupos que
actuarán en los conciertos de Viveros 2026. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre el procediment nou d'adquisició o lloguer dels
casals fal lers. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el nuevo procedimiento de adquisición o alquiler de
los casales falleros. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuan, del Grup Socialista,
sobre l'adjudicació dels 39 habitatges prereservats per la
constructora DOMIO. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000058-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuan, del Grupo
Socialista, sobre la adjudicación de las 39 viviendas
prereservadas por la constructora DOMIO. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000058-00) Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuan, del Grup Socialista,
sobre la recaptació de la taxa de residus per a 2026.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000058-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuan, del Grupo
Socialista, sobre la recaudación de la tasa de residuos
para 2026.  (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000058-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuan, del Grup Socialista,
sobre la recaptació de la taxa de residus durant l'exercici
2025. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000058-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuan, del Grupo
Socialista, sobre la recaudación de la tasa de residuos
durante el ejercicio 2025. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000058-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuan, del Grup Socialista,
sobre la quantitat de recursos provinents de Fons
europeus en els quals ha participat el regidor José Marí
Olano. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000058-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuan, del Grupo
Socialista, sobre la cantidad de recursos provenientes de
Fondos europeos en los que ha participado el concejal
José Marí Olano. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000058-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuan, del Grup Socialista,
sobre les recomanacions emeses per Antifrau i el Sindic
de Greuges respecte a l'obligació de transparència de

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuan, del Grupo
Socialista, sobre las recomendaciones emitidas por
Antifraude y el Sindic de Greuges respecto a la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

les activitats privades exercides per regidors del govern.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000058-00) 
Contestada

obligación de transparencia de las actividades privadas
ejercidas por concejales del gobierno. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000058-00) Contestada

70 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la prestació del Servei d'Ajuda a
domicili en festiu. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000060-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la prestación del Servicio de Ayuda a
Domicilio en festivo. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000060-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre els programes realitzats en relació amb
el València City of Design i el Consell Local del Disseny.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000060-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre los programas realizados en relación
con el Valencia City of Design y el Consell Local del
Disseny. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000060-00) 
Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la futura biblioteca de la Malva-rosa.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000060-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la futura biblioteca de la Malva-rosa.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000060-00) 
Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre les queixes i suggeriments rebuts per
les biblioteques municipals. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000060-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las quejas y sugerencias recibidas por
las bibliotecas municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000060-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre la contractació d'educadors socials.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000059-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre la contratación de educadores sociales. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre el personal d'atenció a la dependència
als Centres Municipals de Serveis Socials. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre el personal de atención a la dependencia en los
Centros Municipales de Servicios Sociales. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, en relació amb l'alternativa habitacional dels
afectats pel PAI del carrer del Picaio. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, en relación con la alternativa habitacional de
los afectados por el PAI de la calle Picayo. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, en relació amb els serveis de Menjar a casa
i Teleassistència. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, en relación con los servicios de Menjar a
casa y Teleasistencia. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, en relació amb les baixes de personal de
diferents serveis. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, en relación con las bajas de personal de
diferentes servicios. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre la reducció de l’alumnat beneficiari
del projecte de les escoletes d’estiu de l'FDM derivat
dels Serveis Socials municipals. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la reducción del alumnado
beneficiario del proyecto de las escuelas de verano de la
FDM derivado de los Servicios Sociales municipales.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, en relació amb les situacions de risc
detectades pel SAD. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000060-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, en relación con las situaciones de riesgo
detectadas por el SAD. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000060-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

81 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, en relació amb les actuacions dutes a terme
amb les persones afectades d'exclusió residencial a la
Torre. (Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, en relación con las actuaciones llevadas a
cabo con las personas afectadas de exclusión residencial
en La Torre.  (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, en relació amb les actuacions de
manteniment i reparació del CEIP Ciutat de Bolònia.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollá, del Grupo
Compromís, en relación con las actuaciones de
mantenimiento y reparación del CEIP Ciudad de Bolònia.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, en relació amb les actuacions de
manteniment i reparació del CEIP Nicolau Primitiu
Gómez Serrano. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollá, del Grupo
Compromís, en relación con las actuaciones de
mantenimiento y reparación del CEIP Nicolau Primitiu
Gómez Serrano. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, en relació amb la formació específica dels
treballadors de Serveis Socials. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
en relación con la formación específica de los
trabajadores de Servicios Sociales. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, en relació amb l'obtenció del Certificat de
Vulnerabil i tat. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
en relación con la obtención del Certificado de
Vulnerabilidad. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, en relació amb la història clínica única. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
en relación con la historia clínica única. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000059-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista, en
relació amb l'abonament esportiu solidari. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
en relación con el bono deportivo solidario. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista, en
relació amb les dades de la plataforma SIT de Visit
València. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000061-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
en relación con los datos de la plataforma SIT de Visit
València. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000061-00) 
Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista, en
relació amb les retribucions percebudes pel liquidador de
València Activa. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
en relación con las retribuciones percibidas por el
liquidador de València Activa. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista, en
relació amb la quantitat econòmica destinada a
l'organització dels Gay Games 2026. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
en relación con la cantidad económica destinada a la
organización de los Gay Games 2026. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista, en
relació amb les inversions atretes i instal·lades
anualment a València (Invest in València). (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
en relación con las inversiones atraídas e instaladas
anualmente en València (Invest in València). (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000061-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, en relació amb el personal interí i la seua
estabil i tzació. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, en relación con el personal interino y su
estabilización. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000009-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

93 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, en relació amb les actuacions dutes a terme
per a reduir el temps de resposta dels Bombers. (Núm.
expedient E-89SOC-2026-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, en relación con las actuaciones llevadas a
cabo para reducir el tiempo de respuesta de los
Bomberos.  (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000009-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, en relació amb el reforç i actuació de la
Policia Local.  (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, en relación con el refuerzo y actuación de la
Policía Local. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000009-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, en relació amb els vehicles adscrits al Servici
de Policia Local. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, en relación con los vehículos adscritos al
Servicio de Policía Local. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000009-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la desigualtat de gènere en la
composició de la Comissió de Subvencions Esportives.
(Núm. expedient E-89SOC-2026-000009-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la desigualdad de género en la
composición de la Comisión de Subvenciones
Deport ivas. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000009-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
en relació amb la implantació de la zona de baixes
emissions (Ordre TMA/892/2021). (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
en relación con la implantación de la zona de bajas
emisiones (Orden TMA/892/2021). (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000010-00) Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
en relació amb les denúncies d'apartaments turístics
il·legals. (Núm. expedient E-89SOC-2026-000010-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
en relación con las denuncias de apartamentos turísticos
ilegales. (Núm. expediente E-89SOC-2026-000010-00) 
Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
en relació amb els treballadors encarregats de gestionar
les denúncies d'apartaments turístics. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
en relación con los trabajadores encargados de gestionar
las denuncias de apartamentos turísticos. (Núm.
expediente E-89SOC-2026-000010-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
en relació amb la retirada de vehicles. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
en relación con la retirada de vehículos. (Núm.
expediente E-89SOC-2026-000010-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
en relació amb les multes d'apartaments turístics. (Núm.
expedient E-89SOC-2026-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
en relación con las multas de apartamentos turísticos.
(Núm. expediente E-89SOC-2026-000010-00) 
Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
en relació amb els estacionaments exclusius de
motocicletes i passos de vianants. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, en relación con los estacionamientos
exclusivos de motocicletas y pasos de peatones. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
en relació amb les sancions imposades a vehicles
motoritzats estacionats als carrils bici. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, en relación con las sanciones impuestas a
vehículos motorizados estacionados en los carriles bici.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
en relació amb el soroll i la velocitat provocats per
vehicles al barri de Penya-roja. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, en relación con el ruido y la velocidad



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 9

jJ
m

 H
g
lg

 E
tS

X
 3

8
sB

 z
V
Z
E
 D

A
O

+
 3

U
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/05/2026 ACCV RSA1
PROFESIONALES

7189850607494309222989901
72056135601679283739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
26 de maig de 2026 a les 09:45 26 de mayo de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

provocados por vehículos en el barrio de Penya-roja.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
en relació amb el soroll al mercat de Abastos. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, en relación con el ruido en el mercado de
Abastos. (Núm. expediente O-89COM-2026-000040-00) 
Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
en relació amb la instal·lació d'aparcabicicletes i places
d'estacionament de motocicletes. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, en relación con la instalación de aparcabicis
y plazas de estacionamiento de motocicletas. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000040-00) Contestada

107 Resposta a la pregunta formulada in voce en la sessió
plenària ordinària d'abril pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el compromís relatiu a l'ampliació de
les ajudes al lloguer anunciat en la sessió plenària
ordinària de gener de 2026 pel quart tinent d'alcalde de
l'Àrea d'Urbanisme, Habitatge i Llicències. (Núm.
expedient O-00606-2026-000003-00) Contestada

Respuesta a la pregunta formulada in voce en la sesión
plenaria ordinaria de abril por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el compromiso relativo a la ampliación
de las ayudas al alquiler anunciado en la sesión plenaria
ordinaria de enero de 2026 por el cuarto teniente de
alcalde del Área de Urbanismo, Vivienda y Licencias.
(Núm. expediente O-00606-2026-000003-00) 
Contestada

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

108(E) Moció urgent subscrita per la Sra. Robles i la Sra.
Coscollà, portaveu i regidora respectivament del Grup
Compromís, de suport al professorat valencià i per a
desencallar el conflicte educatiu. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000040-00) Rebutjada la urgència

Moción urgente suscrita por la Sra. Robles y la Sra.
Coscollà, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Compromís, de apoyo al profesorado valenciano y
para desencallar el conflicto educativo. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000040-00) Rechazada la urgencia

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

109(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre la renovació del conveni amb el
Col·lectiu Lambda. Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Llopis, del Grupo
Socialista, sobre la renovación del convenio con el
Colectivo Lambda. Contestada

110(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Robles, portaveu
del Grup Compromís, sobre el parc de Desembocadura. 
Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Robles, portavoz
del Grupo Compromís, sobre el parque de
Desembocadura. Contestada

111(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Robles, portaveu
del Grup Compromís, sobre la situació judicial de la
regidora Sra. Herrero. Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Robles, portavoz
del Grupo Compromís, sobre la situación judicial de la
regidora Sra. Herrero. Contestada


